

PROTOKÓŁ Nr XXXV/2022

trzydziestej piątej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,
odbytej w dniu 19 października 2022 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Jezioranach

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał wszystkich przybyłych na XXXV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie otworzył XXXV sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 11 do protokołu**.

Na sekretarza obrad powołany została *Radna Teresa Parzonka*.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 10.45.

Przewodniczący Rady: "Dzień Dobry Państwu. Witam Państwa serdecznie na kolejnym naszym spotkaniu, które jak Państwo wiecie nazywa się posiedzeniem Sesją Rady Miejskiej w Jezioranach. Obecnie mamy już XXXV Sesję. Cieszę się, że widzę Państwa w dobrej formie, co pozwoli nam sprawnie poprowadzić te dzisiejsze obrady. Dużym ułatwieniem było to, że na Komisjach te projekty uchwał były dość szczegółowo omówione i jak powiedziałem parę rzeczy to nam ułatwi. Serdecznie witam przedstawicieli organu prowadzącego w osobach: Pana Burmistrza, Pani Skarbnik i Pani Sekretarz. Serdecznie witamy. Witamy też pracowników Urzędu, którzy pomagają nam w sprawnym przebiegu dzisiejszego posiedzenia. Tak patrząc na Państwa, na pewne obawy, nie obawiajcie się nikogo z Państwa nie powołam na sekretarza dzisiejszej Sesji, tradycyjnie powołuję Panią Teresę jako osobę doświadczoną, tak więc ulga na twarzach Państwa Radnych. Proszę Państwa według listy obecności stwierdzam, że mamy quorum i możemy podejmować prawomocne decyzje, co też niniejszym za chwilę będziemy czynić. Pozwólcie Państwo, że usiądę. Na początek pierwszy punkt otwarcie i akceptacja porządku obrad. Z porządkiem obrad Państwo zapoznali się, czy są jakieś propozycje odnośnie tego porządku? Jeżeli nie, to ja mam następującą propozycję, proszę do Państwa o wprowadzenie w punkcie 2 dzisiejszego porządku obrad podpunktu 4 zatytułowanego podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane Gminną Komunikacją Zbiorową, której organizatorem jest Gmina Jeziorany. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej propozycji? Pani Aniu jestem Za."

Radny Jan Kowalczyk: "Ja też jestem Za."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 1** do protokołu)
Przyjęła proponowane zmiany do porządku obrad.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Propozycja została przyjęta. W związku z powyższym porządek obrad został lekko zmieniony. Proszę Państwa nietykowa chwila, zarządzam 5 minut przerwy, w związku z kłopotami technicznymi mojego urządzenia."

Po przerwie.

Przewodniczący Rady: "Po przerwie wznawiam ponownie obrady. Myślę, że ta przerwa wpłynęła dość motywacyjnie na to, że pojawił nam się jeszcze jeden członek naszej Rady, serdecznie witamy Pana Mariusza na naszym posiedzeniu. "

Radny Mariusz Szutkowski: "Dzień Dobry Państwu. Witam wszystkich."

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach dotacji z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Przewodniczący Rady: "Więc już po tych drobnych kłopotach technicznych możemy przystąpić do realizacji dzisiejszego przyjętego przez Państwa porządku. Przejdziemy do realizacji punktu 2 podjęcie uchwał i tak mamy propozycję uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Jezioranach dotacji z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. To było dogłębnie omówione na posiedzeniu Komisji, co mówiłem na początku. Pani Skarbnik może jedno zdanie."

Pani Sekretarz: "W projekcie budżetu zabezpieczono 20.000 zł na renowację dwóch figur Archaniołów Gabriela i Rafaela i konserwację ołtarzy."

Przewodniczący Rady: "Chyba powinienem odczytać projekt uchwały, a dopiero później poprosić o dwa słowa. Postaram się poprawić następnym razem. Pozwólcie Państwo, że odczytam projekt uchwały."

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: „Kto z Państwa Radnych chciałby coś jeszcze dodać do propozycji uchwały? Proszę przystąpmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 2** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXXV/293/22
w sprawie udzielenia Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja
w Jezioranach dotacji z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków,
która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Myślę, że z tego będzie zadowolony nasz ksiądz proboszcz. Przechodzimy teraz do podpunktu 2 w punkcie 2 tj. projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2032 i o odczytanie propozycji uchwały poproszę Panią Teresę."

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2022-2032,

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo za przeczytanie projektu uchwały. Pani Skarbnik jedno lub ze dwa zdania na temat Wieloletniej Prognozy?"

Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy: "Zwiększyliśmy dochody budżetu o 3.558.552,00 zł, dochody na tą chwilę wynoszą 70.133.659,65 zł, natomiast wydatki 79.731.842,58 zł. Przychody i rozchody nie zmieniły się na tą chwilę. Dług planowany na 2022 rok tak samo został bez zmian. Została zwiększona kwota na wydatki na obsługę długu do kwoty 1.050.000,00 zł i w załączniku przedsięwzięcia nie dokonano żadnych zmian."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, czy Państwo Radni macie jakieś pytania? Chcielibyście zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania nad uchwałą."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 9 głosów "za" i 1 głos "wstrzymujący się"

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXXV/294/22
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2032,
która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Przed nami podpunkt 3 w punkcie 2, zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. Pozwólcie Państwo, że odczytam projekt uchwały."

3) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: „Tyle treść uchwały, jeśli chodzi o krótkie słowa dotyczące uchwały, to w poprzedniej uchwale Pani Skarbnik też to krótko zreferowała. Ja tylko dodam, że głównie w zmianach chodzi o wprowadzenie dodatkowych kwot na rozszerzenie dodatku węglowego, który będzie służył naszym mieszkańcom. Poza tym jeśli chodzi o wpływy z podatków od osób indywidualnych i obsługę długu. Czy Państwo macie jakieś pytania lub chcielibyście zabrać głos? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania. Troszeczkę się rzuca kłody pod nogi, ale myślę, że sobie poradzimy.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 9 głosów "za" i 1 głos "wstrzymujący się"

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 6** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXXV/295/22
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok
która stanowi **załącznik nr 7 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. W poprzedniej uchwale powiedziałem, że ksiądz proboszcz będzie zadowolony, a z tej będą zadowoleni mieszkańcy z racji tego rozszerzonego dodatku węglowego. Ostatni podpunkt w tym punkcie to jest podpunkt, który dzisiaj wprowadziliśmy na dzisiejsze obrady podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe. Pozwólcie Państwo, że odczytam projekt uchwały.

4) ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Jeziorany,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: „Czy może ktoś chciałby ze dwa zdania na temat uchwały? Panie Burmistrzu?”

Pan Maciej Leszczyński - Burmistrz Jezioran: "To jest tylko uchwała porządkowa, zwiększenie ceny biletu ulgowego na mieszkańców Gminy Barczewo i dla dorosłych o 20%."

Przewodniczący Rady: "Ja tylko dodam, że ta komunikacja cieszy się dużym powodzeniem wśród mieszkańców, poza tym uczniowie naszej szkoły są bardzo zadowoleni możliwością regularnych dowozów, dojazdów do szkoły, powrotów ze szkoły, w dogodnych porach, o ustalonych porach, o właściwych porach, o tym, że autobusy są zawsze na czas. Dzięki czemu mogą dojechać do miejsc, gdzie mają praktyki zawodowe na przykład w Olsztynie. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby coś dodać? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 8** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXXV/296/22
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją
zbiorową, której organizatorem jest Gmina Jeziorany,
która stanowi **załącznik nr 9 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Wyczerpaliśmy blok uchwał, przejdziemy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad tj. sprawozdania Burmistrza z działalności między Sesjami. Proszę Panie Burmistrzu."

Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.

Burmistrz Jezioran: "Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Wykonane zadania gospodarcze: 1. Przeprowadzono naprawę dachu na kotłowni w Szkole Podstawowej w Jezioranach. 2. Przycięto gałęzie wystające na drogach: Modliny – Potryty, Krokowo – Lamkowo, Kolonia Studzianka, Kramarzewo – Tłokowo, Polkajmy – Bartniki. 3. Nasadzono krzewy na placach w mieście Jeziorany. 4. Wycięto krzaki, odtworzono rowy przy ogrodach działkowych na ul. Kolejowej. 5. Wykonano prace porządkowe na działce gminnej przy ul. Kajki. 6. Udrożniono przepust drogowy na drodze Franknowo – Kramarzewo. 7. Zamontowano ekran drogowy w miejscowości Kikity. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Czy odbiór parku już był?"

Burmistrz Jezioran: "Tak, inwestycyjny."

Przewodniczący Rady: "Pochwalić się trzeba."

Burmistrz Jezioran: "Można przejść się i zobaczyć jak wygląda park. Jeszcze dojdą tablice informujące dla korzystających z parku."

Przewodniczący Rady: "Mamy koniec inwestycji i warto byłoby wspomnieć. Zapraszam do odwiedzenia, dużo rzeczy zrobionych, naprawdę bardzo fajnie to wygląda. Mam nadzieję, że mieszkańcy naszego miasta uszanują to, co jest tam zrobione. Zachęcam do spacerów i odwiedzania. Naprawdę jest co oglądać."

Radny Stanisław Kawecki: "Mieszkańcy na pewno to uszanują, choć zawsze trafia się mała grupa łobuzerii, która potrafi wszystko zniszczyć, ale to zależy, czy ze strony społeczeństwa będzie przyzwolenie na to, czy nie, bo Pan Burmistrz, ani sami pracownicy zajmujący się obsługą tego nie upilnują. Jeśli z naszej strony nie będzie przyzwolenia, to i zniszczenia będą mniejsze. Jak pamiętam Panie Przewodniczący naszą rozmowę z relacji jednego z malkontentów, a po co to, można byłoby coś innego zrobić. Jest różnica między jakością dzieci wychowanych przy śmietniku, a jakością dzieci, które się wychowują na takim placu. Mam nadzieję, że i przedszkola i dzieci z klas 1-3 będą z tego parku korzystały. Oprócz parku został też ukończony plac w centrum, to jest kolejna inwestycja, która zmienia oblicze naszego miasta. Kawaleczek temu oglądałem zdjęcia naszego miasta z lat 80-tych, jest

olbrzymia różnica między remontem Jezioran w latach 80-tych, a teraz, olbrzymia przepaść. Cieszę się, że można w ten sposób rozbudowywać Jeziorany. Na pewno należą się podziękowania dla Pana Burmistrza, że zainicjował te inwestycje i wybrał takich wykonawców, bo te wszystkie prace zostały wykonane ze starannością i bardzo pięknie. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Apropos zdjęć tych z lat 80-tych budowy Jezioran, to też tyczy się naszego wyglądu niestety, ale tutaj to w drugą stronę."

Radny Stanisław Kawecki: "Może Panie Burmistrzu może jakiś program, żeby nas rewitalizować?"

Burmistrz Jezioran: "Program Rewitalizacji nie obejmuje aż tak głęboko."

Przewodniczący Rady: "Tamtą dyskusję zostawmy na inną okazję, za tą bardzo dziękuję, a teraz kolejny punkt naszego posiedzenia wolne wnioski i zapytania. Państwo Radni może macie jakieś uwagi? Jeżeli nie, to ostatni punkt dzisiejszego spotkania przyjęcie protokołu XXXIV Sesji."

Ad.4. Wolne wnioski i zapytania.

Wolnych wniosków i zapytań nie było.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 10** do protokołu)

Przyjęto Protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Protokół został przyjęty i tym samym wyczerpaliśmy porządek dzisiejszych obrad. Serdecznie Państwu dziękuję za przybycie na dzisiejsze spotkanie, za podjęcie tych uchwał. Dzięki temu ksiądz proboszcz będzie zadowolony, mieszkańcy też, bo dodatek węglowy został rozszerzony, środki zostaną uruchomione. Dziękuję przedstawicielom organu prowadzącego za udział w dzisiejszej Sesji, pracownikom urzędu za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu naszego spotkania. Państwu dziękuję za dzisiejszą Sesję. Zamykam posiedzenie XXXV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Dziękuję bardzo."

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady** stwierdził, że XXXV sesja Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona.

Protokolowała

/-/ Anna Brakoniecka

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Andrzej Szuwalski